
                                                                  Załącznik nr 30 do Protokołu
                                                                       Nr LXIII/2018 sesji Rady Miejskiej
                                                                      Trzemeszna z dnia 27 czerwca 2018 r.

                

                                       UCHWAŁA Nr LXIII/615/2018
                        RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA
                          z dnia 27 czerwca 2018 roku

w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zamiaru połączenia 
gmin: Czerniejewo, wiejskiej Gniezno i Trzemeszno w jeden 
okręg  wyborczy  nr  4  w  wyborach  do  Rady  Powiatu 
Gnieźnieńskiego
 
           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 994.) oraz 
art. 454 § 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. kodeks wyborczy (Dz. U. 2018, 
poz. 754) na wniosek Zarządu Powiatu Gnieźnieńskiego:

                                           RADA MIEJSKA
                                uchwala, co następuje:

                                                       § 1

Wyraża się negatywną opinię w sprawie propozycji przedłożonej przez Zarząd 
Powiatu Gnieźnieńskiego o połączeniu gmin: Czerniejewo, wiejskiej Gniezno i 
Trzemeszno w jeden okręg wyborczy nr 4, w którym wybieranych będzie 6 
radnych do Rady Powiatu Gnieźnieńskiego.

                                                         § 2

Rada  Miejska  Trzemeszna  opowiada  się  za  pozostawieniem  Gminy 
Trzemeszno jako samodzielnego okręgu wyborczego.

                                                      § 3
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej 
Trzemeszna.

                                                         § 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



                                                      

                                         UZASADNIENIE
                       do Uchwały Nr LXIII/615/2018
                         Rady Miejskiej Trzemeszna
                        z dnia 27 czerwca 2018 roku

       Pismem z dnia 25 maja 2018 r. Zarząd Powiatu Gnieźnieńskiego zwrócił 
się do Rady Miejskiej Trzemeszna o zaopiniowanie planowanego w projekcie 
uchwały Rady Powiatu Gnieźnieńskiego podziału Powiatu na okręgi wyborcze 
połączenia gmin: Czerniejewo, wiejskiej Gniezno i Trzemeszno w jeden okręg 
wyborczy nr 4, w którym wybieranych będzie 6 radnych do Rady Powiatu 
Gnieźnieńskiego.

Konieczność  przygotowania  przez  Zarząd  Powiatu  Gnieźnieńskiego 
w/w projektu uchwały wynika tak z ustalenia przez Radę Miasta Gniezna 
nowych okręgów wyborczych w wyborach do Rady Powiatu,  jak i  z  faktu 
zwiększenia się liczby mieszkańców w dotychczasowym okręgu wyborczym nr 
5, który skutkuje wybieraniem w tym okręgu nie jak dotychczas 4, lecz 5 
radnych.

Artykuł 454 § 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 
stanowi,  że  łączenie  dwóch  lub  więcej  gmin  w  celu  utworzenia  okręgu 
wyborczego w wyborach do rady powiatu,  wymaga zasięgnięcia opinii  rad 
tych gmin.

Rada  Miejska  Trzemeszna  wniosek  Zarządu  Powiatu 
Gnieźnieńskiego opiniuje negatywnie. Wynika to z faktu, że – zdaniem 
radnych – w granicach obowiązującego prawa możliwe było dokonanie 
podziału w innym aniżeli  zaproponowany kształcie,  który  dla  Gminy 
Trzemeszno,  dotychczas  tworzącej  samodzielny okręg,  byłby  bardziej 
korzystny.

                                                                    
  


